

Główny wychodzi codziennie wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

Oddzielne Nr. „Czasu,” o ile sąpas starczy, w Krakowie po 10 c., z przysyłką pocztową 13 s.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: na rok, na kwartał, na 3 miesiące, na 1 miesiąc. Rows for Kraków, w państwie Austriackim, w Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii i Turcji.

Prenumerata przyjmuje się tylko od 1go do ostatniego dnia w miesiącu. — Nie ma płaćników i proszący o płaćników...

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU” ul. Szpitalna p. 3. A. Krawczyński, księź Dworowski, tudzież wszystkie urzędy pocztowe. Ogłoszenia (inzeraty) przyjmują się na opłat od miejsca wiersza...

Przedpłata na „CZAS”

Na dni 1go Lipca 1876 r.

Z przysyłką pocztową w państwie Austriackim:

Table with 4 columns: na pół roku, na kwartał, na 2 miesiące, na 1 miesiąc. Rows for Kraków, w państwie Austriackim, w Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii i Turcji.

Table with 4 columns: na pół roku, na kwartał, na 2 miesiące, na 1 miesiąc. Rows for Kraków, w państwie Austriackim, w Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii i Turcji.

Uprasza się o wczesne zamawianie i wyraźne wypisanie nazwiska i miejsca odbioru, albo nadesłanie dawnej opaski drukowanej z adresem.

Prenumerata liczy się tylko od pierwszego do ostatniego dnia w miesiącu.

Prenumeratę najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym.

Cena „Czasu” za granicą ogłoszona jest w tytule każdego numeru.

Kraków 24 czerwca.

Nie raz już była mowa w naszym dzienniku o tak zwanem stronnictwie agraryjnym tworzącym się w Niemczech. Zdrowe zasady ekonomiczne i społeczne objęte programem tego stronnictwa...

I kto wie, czy w danym razie tylokrotnie odpuścił protestancie konserwatyści rękę nie podałiby na nowo rękę do utwierdzenia wszechwładzy kanclerza...

tylko z teorii naukowych. Konserwatyzm protestancki daje tu zbyt kruchą podstawę, to co on może przyjmować jako doktrynę...

Z tego też względu o wiele więcej wagi przywiązywać należy do objawów podobnego zwrotu ku reformie socyalnej w pewnych kołach katolickich w Austrii. Dotąd stronnictwa feudalno-klerykalne...

Obecnie spotykamy objawy świadczące, że od ogólnego programu, zaczynają katolicy konserwatyści austriaccy przechodzić do praktyki. Zanim przyjdzie chwila na podjęcie...

tylko niemożemy obecnej idei państwa, która da się znów zdefiniować następnie, że państwo jest stowarzyszeniem kapitalistów, giełdowców i przemysłowców.

Slabe dotąd i nieznaczne są objawy tej dążności reformy socyalnej w szeregach stronnictw katolickich i konserwatywnych w Austrii.

KORESPONDENCYA „CZASU”

Wiedeń 23 czerwca.

(R.) Ile razy w ciągu tego roku Serbia jeszcze wypowie wojnę Turcji? tak zapytano się dziś po przeczytaniu ostatnich tak groźnych na pozór wiadomości z Belgradu.

tych środków bezpieczeństwa, wymagających wyłączenia i upozorowania — stosunkami zagranicznymi. Dzienniki tutejsze głoszą już koniec stronnictwa młodo-czeskiego — może zawczasem — ale jeżeli sprawdzi się wiadomość o kompromisie między Młodo- i Staro-czechami...

Paryż 20 czerwca.

(B.) Napoleon I miał o piechocie rosyjskiej, że nie dość zwyciężył, jeszcze przewrócił ją trzeba. Słowa te mogłyby republikanie francuscy stosować do tyłu im niemieckiego Buffeta...

Tak wypadła w istocie z listów, jakie legitymisi zasiadający w senacie nie naruszali krzesła które zawiązywały ówczesnej koalicji de la Rochette-Ricard, postawionej przeciw kombinacyom Buffeta...

Cokolwiekby, wybór Buffeta zachowa zawsze charakter wyzwania rzuczonego przez stronnictwa zachowawcze w senacie większości republikańskiej w Izbie, oraz gabinetowi.

odkryli swe cele lub pragnienia. Chwalono się już naprzód, że z upadkiem gabinetu na punkcie ustawy o uniwersytetach, opozycja zachowawcza senatu będzie powołaną do piastowania władzy...

Rzym 19 czerwca.

Zdaje się, że ministeryum straciło dużo z swego zapatu wojennego, niemniej jednak nie uspokoiło to opinii publicznej wbrew pięknym rozumowaniom pokojowym, większej części dzienników europejskich.

P. Kendl, który zwykle w tej porze roku opuszcza Rzym udając się w góry, nie uważa jeszcze za stosowne użyć wakacji. Przed kilkunastu dniami jego kufr i meble wywieziono już z pałacu ambasady do Albano...

P. Depretis ma przedłożyć dziś Izbie ugodę bazylijską wraz z aktem dodatkowym paryskim. Dyskusya nad tem nastąpi dopiero we wtorek lub w środę, lecz o rezultacie wątpić nie można.

Część literacko-artystyczna.

Z KRAKOWA.

Pełno tajemniczych wydarzeń i odkryć niewyjaśnionych przyniosła policyjna kronika w ubiegłym tygodniu. Znaleźć tu można gotowe założenie do podwieści a la Gaboriau z doniesienia o przyrzeczeniu...

W wielkich miastach i na wielkich drogach europejskiego ruchu podobne wypadki zdarzają się od czasu do czasu. Zjawienie się i zniknięcie człowieka...

miast, europejskich metropolii — trzymanie się tradycji, zadawanie się tem, co stare, zawsze takie samo powraca corocznie od wieków i wypływa gdzieś...

Wypadki, o których na początku wspomnieliśmy byłyby rozkazem Paryżanów lub Wiedeńczyków, mniemstwo krzyżobójców — w Krakowie mi- gający niemal nieopatrzenie, mało kto nimi się zaj- mował...

dawnych senatorów i wielkich dostojników związać się braterstwem z najuboższymi. Pamięć owego zbra- niania zachowała się jednak pomiędzy członkami tych religijnych korporacji.

A cechy przechowane już takłe tylko w godłach i sztafardach czyli niewiadczą o zdrowych może instytucjach socyalnych w wiekach hierarchii, niż w wieku równości?

Wprawdzie cechy nie opierały się na humanitar- nem godle help self, które jest właśnie wyrazem egoizmu socyalnego, zostawiając jednostkę samą sobie, ale natomiast w duchu patriarchalizmu i chrześcijańskiego miłosierdzia udzielały opieki wdowom i sierotom...

Niewymownie malowniczo to chwila, kiedy już z przed ostatniego ożtarza w nawy kościoła mary- arkiego wstąpił orszak duchowieństwa i biskup niok- sacy sancissimum pod baldachimem...

dzień Kraków odmienną przybiera fiziozomię. Nie poznasz tej samej publiczności na obchodzie Konika a na Wiankach. Tam lud mieszczański i lud wiejski, jakis odrębny, charakterystyczny, tradycyjny — tająt tylko tyłko ciekawych.

Dawniej dziewczęta skrycie puszczały wianki swe na fale, jak na fale puszczają los swój idąc za mąż, nieprzewidując, czy wianek ich dostanie się godnemu, bo któż z nich przed ślubem pozna charakter a nawet serce tego, co się o jej rękę stara...

p. Rothschild znajdzie sposób sprowadzenia tego przez okno, co wyszło drzwiami. Nie warto było do...

zr.; konto efektów 6.873,366 złr.; gotówka 68,954 złr.; wierzyciele 329,848 złr.; razem aktywa: zr 30,126,391 złr.

Rosya.

Czytamy w dzienniku St. Pietierburskija Wiedomości pod d. 5 (17) czerwca co następuje: „Zachwiany przez Angielską dyplomację trójcarski związek...

wodawstwie i kontrolowaniu krajowego budżetu. Słowem, że przejścia od absolutnego despotyzmu do...

Włochy.

Mowa Ojca świętego Piusa IX powiedziana do Kardynałów a. 16 czerwca, w trzydziestoletnią rocznicę wstąpienia na tron.

Na powinszowanie, jakie z powodu trzydziestoletniej rocznicy wstąpienia na Stolicę Apostolską złożył Ojciec św. w imieniu kardynalskiego kolegium...

Kiedy rozważamy, jaką opieką Pan Bóg Kościół swój otacza, nawet wtedy, gdy ta Jego obłubienica...

Wy, bracia wielbieli, wy wszyscy zaciebie wraz ze mną tę osobliwą opiekę bożą, bo całkowicie i z pełnością oddani wraz ze mną podtrzymywaniu...

Powiedziałem, że znajdujemy się jakoby w niewoli, i aby to objaśnić, przytoczył przykład Tobiasza. Ten uprowadzony w niewolę przez Salmana...

nosil ulgę towarzyszą niedoli, ale nadwyszko starał się zachować między swoimi ducha dobrego...

Nadszedł przecież dla Tobiasza czas pocięty i wolności. Senacheryba zamordowały własne dzieci, i Tobiasz mógł wrócić do swego kościoła...

Wiara nas uczy, że Kościół jest dziełem Bożem. że stać będzie silnie i trwale, i że złość ludzka nie zdoła go zniszczyć.

Idźcie więc naprzód w szlachetnym zawodzie: umyślnie i ręką prawniczą dla Kościoła; a chociaż walczymy wśród gęstej ciemności...

Tak postępując, zdobędziecie sobie prawo do największego bogostawstwa Bożego, którego zadatkami niechaj będzie bogostawstwo, jakiego wam Namiesznik Chrystusowy w Jego świętem udziela imieniu.

Benedictio etc.

Kronika miejscowa i zagraniczna.

Kraków 24 czerwca. „Książka Juliana Żłowdzki był księdem ludu” — powiedział dziś w wspaniałej swad nad trumną jego w kościele mowa kanonik Gollan.

Przyjął go do grobów swych rodzinnych na cmentarzu jeden z obywateli krakowskich, i każdy mu zazdrościł tego zaszczytu. W wymownych i czułych wyrazach pożegnał s. p. X. Żłowdzkiego nad grobem serdeczny jego przyjaciel i ostatni jako Administrator parafian przelotny X. Gollan.

N. Pan mianował Dra Zygmunta Dzikowskiego, lekarza-asystenta w szpitalu żałogowym w Krakowie, lekarzem starszym rezerwy w szpitalu żałogowym we Lwowie.

Wiedeń 23 czerwca. Na konferencji słowu ułożono na ostatnich posiedzeniach ostatecznie tekst traktatu cło-handlowego. Trudności wielkich już nie podnoszono.

Jutro odbędzie się w Wiedniu generalne zgromadzenie akcyonaryuszów kolei Arcyksięcia Albrechta. Rada zawiadowcza tego towarzystwa kolejowego rozstrzyga obecnie sprawozdanie za r. 1875.

Następnie petersburski publicysta, zwracając się ku bieżącym sprawom Turcyi, mówi: „W Konstancyopolu na coś złego się zanosi: panuje tam w tej chwili jakaś złowrobnia cisza, zwiastująca widocznie bliższe wybuchy nowych burz.

jeń najbliższą, byłby wystawionym na przypadek nieudania się jego przedsięwzięcia; nie mógłby bowiem odróżnić swej siedziby od celu swej wyieczki.

Rzeczywiście, że wszystkich do słonecznego systemu należących planet, Mars co do warunków bijologicznych jest najpodobniejszym do Ziemi. Gdy na swej drodze Mars znajduje się z tej samej strony słońca co i Ziemia, czyli w tak nazwanym przez astronomów złączeniu, podległym jest od ziemi tylko o siedm milionów mil.

Długość dnia i nocy mają mieszkańcy Marsa 24 godzin i 37 minut. Rok Marsa zamyka 687 dni naszych a 668 swoich.

Powiedziałem wyżej, że astronomowie dopatryli na biegunach Marsa plątw białych, które za śnieg uważają; możemy tu więc tak zapytać: a skądże astronomowie wiedzą, że to ośniewiająca białochy pląta są śniegiem?

Jeżeli, co się zaprzeczyć nie da, wszystkie żyjące na naszej Ziemi istoty, mają organiczne cechy, a nawet władze umysłowe stosowne do natury naszej siedziby, albo wyraźnie mówią, jeżeli też żyjące istoty są w ścisłej harmonii z fizycznymi stosunkami naszej planety, tedy niemasz innej oprócz Marsa, na którejby podobnie ziemskim istotom znajdował się śnieg; bo tak z porządku astronomicznego w systemie słonecznym, jako też i w podobieństwie kształtowania powierzchni, obie te planety mają jednaki warunki do swego zamieszkania.

Administracja dochodów niemieckich urządziła nawet dla wygody publiczności amfiteatr, na pochyłości brzegu, ustawiający rzędy ławek i stolków. Już o 9 wieczór wszyscy oczekiwali nadpłynięcia galarów przybranych w chorągwie, lampiony i mających przedstawiać grupę weselną.

Widowisko było istotnie świetne, gdy trzy galary przybrane w chorągwie i w tysiącu lamp kolorowych zbliżyły się z oddali. Wstęga Wisły przed chwilą z pod cieniem nocy jak żółta szarfalająca — nagle zamieniła się w olbrzymią chorągwie o barwach polskich, tak światła galary odbijały się szeroko po jej przestrzeniach.

Co sądzić należy o zamieszaniu niezliczonych światów?

przez J. K. Steczkowskiego b. profesora Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Dotąd zwidaliśmy dwie z głównych planet bliższych słońca niż Ziemia, które też z tego powodu zwyczajnie niższymi nazywamy. Rozważaliśmy ich...

astronomiczne, a zatem pewne, bo obserwacjami i rachunkiem stwierdzono elementa. Dalej zbadaliśmy ich powierzchnie i stosunki fizyczne, o ile nam dostarczyły wskazówek najdonioślejszych...

Mitologiczny Mars Greków i Rzymian, nieublagany wróg ludzkości, był, jak wiadomo, bożkiem wojny i postrachem starożytnych ludów; na którego gniew drżeli sami bogowie olimpu, a co dopiero biedni śmiertelnicy! Ten bożek przedzierny zawsze w Bismarka, dotąd nie przestaje marszczyć swej zawsze ponuręj brwi na cały rodzaj ludzki, niszcząc nie tylko krwawym potem zdobyte jakie takie jego zasoby i zabytki historyczne, ale nawet kując w żelazne pęta i zaprzęgając zwyciężone narody do tryumfalnego wozu swych śpiących tém dumniejszych, im więcej krwi przelali i więcej na ludzkość nieszczęść sprowadzili. Ten Mars, o którym mówić mamy, nie jest tak okrutnym, owszem, w zakreślonych sobie odwiecznym prawem granicach, najspokojniej panującym naszym sąsiadem, nie mającym nawet za chciwek grabieżcy cudzej własności; jednem słowem, jest planetą odwiecznie stojącą sklepienie niebios.

Ta planeta jest dwa razy mniejszą niż Ziemia, tak atoli w najważniejszych swych punktach do niej podobną, iż gdyby nie mniejszy, ale dwa razy był większym niż jest rzeczywistość, coby go naturalnie uczyniło równym Ziemi, tedyby trudno było, nawet astronomowi, znajdującemu się gdzie w przestrzeni n. p. w balonie, rozróżnić te dwie planety. Dlatego, gdyby jakimś zapalonemu aeronautce, na których teraz nie zbywa, przyszła ochota odwiedzić mieszkańców Marsa, ostrzedz go należy, że w odległości 5 milionów mil od Ziemi, w czasie gdy Mars jest...

serca — bo znamy Kraków i wiemy, że do składki na ten pomnik zechcą nie potrzeba.

— Do wzmianki o „Wiakach,” którą dajemy dziś w felietonie, dodać winniśmy, iż trzy orkiestry wojskowe grały przez cały wieczór, jedna pod Zamkiem, druga u rogatki Zwierzynieckiej, trzecia przy ujściu Rudawy, a publiczność hucznie oklaskami wyrażała im swoje zadowolenie.

— Jutro w niedzielę rozpoczyna się na strzelnicy w ogrodzie strzeleckim strzelanie do kurka. Kto strąci ostatni okruh drewnianego kurka, zostanie obwołany królem kurkowym na rok jeden.

— Tak jutrzejszy koncert w ogrodzie Strzeleckim, jak czwartkowy w święto i koncert królewski w przyszłą niedzielę idą na rzecz Towarzystwa strzeleckiego, nie są dzierzawcy ogrodu. Trzeba tylko, aby pogoda sprzyjała, a niewątpliwie ogród będzie zaludniony słuchaczami.

— Prezydent miasta zajął się gorliwie urządzeniem Błonia, które nie przynosi miastu dzisiaj żadnej korzyści, a jako pastwisko była jest zupełnie w stanie zaniedbanym, wydeptane przez wojsko, które od wielu lat odbywa tam ćwiczenia.

— W Muzeum techniczno-przemysłowym otwartą została Wystawa rysunków ręcznych podług wzorów i gipsowych odlewów, tudzież olejnych studyów z natury. Są to całoroczne prace uczenia tamecznej szkoły; jedne początkowe, drugie znanionujące wprawę i pewną biegłość. Zastanowili nas także liczne reprezentowane drzeworyty, w których znać uderzający postęp.

— Na wystawie Sztuk pięknych nadeszły obrazy: olejny Pruszkowskiego „Kiedy wstają rannę zorze” i akwarela Kossaka „Ustęp z pod Sommo-Sierra.”

— Złożyli w policyi: p. Antoni Fischer, piwo-war, rewers na imię Jana Piąsezi, znalezionej dziś w ulicy Sgo Filipa; Marya Dery, dworna po feldw. ulicy, weksel na imię Wincentego Dwernickiego, znalezionej wczoraj pod ogrodem Strzeleckim; pinc-ner znalezione w ogrodzie Strzeleckim; Stanisław Kara, doręcznik jednokonki N. 44, kuferek z bielizną i odzieżą, znalezionej wczoraj w ulicy Grodzkiej.

— Wczoraj rano przybyło tu przeszło 50 włościan z rodzinami, którzy pochodzą z Dębowa i okolicznych wsi powiatu Jasielskiego, namówieni do wy-

(Dalszy ciąg nastąpi.)

Wojna do Ameryki, pozbyli się gruntów i domów...

U Rozalii Masionkowej, stróżki domu pod L. 378...

W domu pod L.24 w Rynku, czeladnicy pozostawili...

Podczas procesji Bożego Ciała policja znalazła...

Wczoraj rano straż policyjna przytrzymała w ulicy...

Ministerstwo oświaty pomnożyło liczbę posad...

W Jeleniu w powiecie Chrzanowskim znaleziono...

N. Pan przeznaczył w wiosce skatunki 3000 złr...

Rzeszów 23 czerwca. (W. L.) Od 17 do 23 b. m. odbywały się...

Kursy pieniężne i papierów publ. (zestawienie przez Izbę handlową krakowską)

zagranicznej; — Ostatnia sosna (drzeworyt); — Przesady...

Teatr letni. Dziś w sobotę dnia 24 czerwca, po raz pierwszy...

Wykaz zmarłych w Krakowie od dnia 17go czerwca do dnia 23go czerwca i na cmentarzu...

Na cmentarzu Kazimierskim pochowani zostali: Hochhäuser Ajdela...

Sprawy sądowe. Kraków 24go czerwca. W przyszłym tygodniu odbędą się przed tutejszym sądem...

Gospodarstwo, przemysł i handel. Kraków 23 czerwca. Dziś rozpoczęły się w tutejszej...

Bochnia 22 czerwca. Za hektolitry pszenicy 9-35, żyta 7-14...

Białystok 22 czerwca. Za hektolitry pszenicy 9-70, żyta 7-70...

Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie...

Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie...

Kwestya bankowa w polczeniu z kwestya waluty. Trzy są sposoby załatwienia kwestyi bankowej...

Przyjechali do Krakowa od 21go do 22go czerwca. HOTEL SASKI: Władysław Charzewski z Tarnowa...

Nadeszła. (1855) Zwraza się uwagę na ogłoszenie kantoru wymiany Lazara Nelken...

PRZEGLĄD POLITYCZNY. Depesze telegraficzne. Londyn 23 czerwca. Disraeli oświadczył w mowie swojej...

Przebieg choroby. Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie...

Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie...

Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie...

Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie...

Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie...

Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie...

Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie...

Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie...

Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie...

Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie...

Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie...

Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie...

Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie...

Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie...

Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie...

Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie...

Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie...

Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie...

Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie...

Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie...

Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie...

Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie...

Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie...

Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie...

Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie...

Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie. Wskazywanie w Krakowie...





Księgarnia katolicka Dra Władysł. Miłkowskiego w Krakowie, ulica S. Anny, róg Jagiellońskiej...

Administracja "PRZEGLĄDU POLSKIEGO" uprasza PP. Prenumeratorów o spieszne odmówienie abonamentu na kwartał przyszły...

Główny skład i agencja "Przeгляdu Polskiego" we Lwowie jest w Biurze p. W. Piłkowskiego, ul. Teatralna 9.

Obwieszczenie Wkrótce rozpocznie się na ementaru powszechnym krakowskim budowa domu ementarnego...

Z Magistratu m. Krakowa. Do cukierni J. K. Nowiakowskiego w Krakowie przy ulicy Floryjańskiej...

Do cukierni J. K. Nowiakowskiego w Krakowie przy ulicy Floryjańskiej. potrzebny jest praktykant 14-15 lat...

TELEGRAM. Porządne osoby, które zechcą zająć się sprzedażą losów na cząściowe spłaty...

Telegram. Porządne osoby, które zechcą zająć się sprzedażą losów na cząściowe spłaty...

Akademik, uczeń filozofii, poszukuje mieszkania jako nauczyciel domowy na prowincji...

W pobliżu stacji Krzeszowice jest zaraz do sprzedania ferma Czarkowice...

Trwale parkiety dębowe doskonale wyrób pisanego słynnego Towarzystwa fabrycznego...

Potrzebny jest zdolny subjekt z chlubną rekomendacją do prowadzenia handlu korzenno. Pragnąc tej posady...

Trzysta a w danym razie sześć set zlr. może każdy łatwo i pewnie bez ryzykowania zarobić...

Eine leistungsfähige Maschinenfabrik (Specjalność landwirtschaftliche Maschinen)...

W Niedzielę d. 25 czerwca 1876 r. w Ogródzie Strzeleckim na uroczystość rozpoczęcia strzelania królewskiego...

Wielki koncert przez muzykę c. k. pułku Arcyksięcia Wilhelma. Wstęp do ogrodu 30 centów.

Nauczycielka Niemka posiadająca język włoski, francuski, rysunki, muzykę...

WILHELM KRIEGER rymarz i siodlarz w Wiedniu, Stadt, Kolowrat-Ring Nr. 10.

W Restauracji Hotelu Krakowskiego dostać można obiadów po stałych cenach...

Clayton & Shuttleworth fabrykant maszyn rolniczych w Krakowie, Rynek 1.28

oryginalne Koszarki Waltera A. Wooda, Koszarki Johnstona...

Agencja dla Rolników w Krakowie, Rynek Nr. 28. Pelnomoconik S. Mikucki

Lilioneza. Najpewniejszy środek przeciw pigmom, 261-tym plamom na twarzy...

! Niszczyciel pluskw! Mój uznany, natychmiast zabójczy działający proszek przeciw owadom...

Towary gumowe wszelkiego rodzaju roszyca za zaliczką (187-79) J. E. Schmiedler, fabryka gumy w Wiedniu...

Regestra gospodarcze układu Wiktora Bylickiego.

Pragnąc zapobiedz znanemu w kraju naszym brakowi dobrych Regestrów gospodarczych, a zarazem naszej rachunkowości większej przyjąć...

Dotąd wyszły następujące Regestra: 1) Skorowidz i Dziennik kasy zlr. 1.25 2) Regestr Przychodu i Rozchodu...

M. DWORSKI w KRAKOWIE GALICYJSKI ZAKŁAD KREDYTOWY ZIEMSKI

wypłaca poczynszy od d. 1 lipca 1876 r. kupon hipcowy jako superdywidendę od swoich Akcyj zakładowych po 5 zlr. na każdą akcję.

Obicia pokojowe (Tapety) francuskie, angielskie i krajowe, dekoracje i listwy do tychże...

akcyjny Bank hipoteczny wypłaca już teraz we Lwowie, jakoteż we Filiach swoich w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu

Louis Jäger fabrykant maszyn w Burtscheid-Aachen uprzywilejowany do ruchu konnego i parowego...

! Niszczyciel pluskw! Mój uznany, natychmiast zabójczy działający proszek przeciw owadom...

Tania a bardzo pożyteczna nagroda na egzamin książeczka pod tytułem Rady i przestrogi na całe życie

WYPRZEDAŻ doborowych obrazów olejnych po cenach znacznie niższych, także na wyplaty miesięczne...

Szesnastoletni młodzieniec z Paryża życzy się umieszczyć przez wakacje do uczenia języka francuskiego...

Kamienica 2-piętrowa przy rogu ulicy Różannej i Ś. Rocha pod L. 420...

Jebensa woda do ust i proszek do zębów. Te Ernesta aptekarza w Baden bione preparaty...

Ważne dla cierpiących na szyję. Włosa patentowana i poprawne okłady na szyję okazały się nader skutecznymi...

Z cesarsko-król. austr. przywilejem król. pruską ministeryalną aprobatą. Dr. Borchardt aromatyczne zioło...

Przed nastawianiem Dr. Borchardta dla ziołowego i Dr. Sain de Bontemarda pasty do zębów...

Nakładem i drukiem księgarni JANA A. PELARA w Rzeszowie wyszły i są we wszystkich księgarniach...

APTEKA „POD GWIAZDĄ” Konstatego Wiszniewskiego w Krakowie przy ulicy Floryjańskiej...

Praktykanta miejsce wakuje od dnia 1 lipca b. r. w aptece A. Foltynskiego w Tuchowie.

Dobra Jankówka mila od Wieliczki, położona przy gościńcu do Dobczyce, około 240 morgów...

Sprzedaz maszyn. Z powodu zmniejszenia obecnie wielkiego składu maszyn parowych...

Une dame parisienne, institutrice diplômée, qui dans des familles distinguées, a terminé l'éducation de plusieurs jeunes personnes...

Dr. Borchardt aromatyczne zioło, Dr. Sain de Bontemarda pasta do zębów...